Caspar Mauritius

**Programma Quo Rector Universitatis Rostochiensis Casparus Mauritius, SS.  
Theol. D. ... Ad Exsequias Quae Viro Ampliissimo & Prudentissimo Dn. Joachimo  
Schwartzkopff/ Civitatis huius Camerario praecipuo & Senatorum Primo, in  
Templo Mariano hodie parabuntur Omnes omnium ordinum Cives Academicos  
studiose invitat**

Rostochii: Kilius, 1650

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/pnn774783036>

Druck    Freier  Zugang

Mauritius C

in

J. Schwartzkopff.

Rostock, 1650.

Universitäts  
Bibliothek  
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de/  
rosdok/ppn774783036/phys\\_0003](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn774783036/phys_0003)

Universitäts  
Bibliothek  
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de/  
rosdok/ppn774783036/phys\\_0004](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn774783036/phys_0004)

**DFG**

32

PROGRAMMA  
Quo  
RECTOR UNIVERSITATIS  
ROSTOCHIENSIS  
CASPARUS MAURITIUS,  
SS. Theol. D. ejusdemq; P. P. & Ecclesiastes  
*Ad Exequias*  
Quæ  
*Viro Amplissimo & Prudentissimo*  
DN. JOACHIMO  
Schwartzkopff/  
Civitatis hujus Camerario  
præcipuo & Senatorum  
Primo,  
*in Templo Mariano hodie  
parabuntur*  
Omnes omnium ordinum Cives Academicos  
studiosè invitati.

(O) 36

ROSTOCHII,  
Typis NICOLAI KILII, Acad. Typogr.  
Anno M. DC. L.

Raphicē de pingit incommoda senectuti's Ecclesiastes cap. XII. quando ait senibus obtenebrescere solem, Lunā & stellas, non illis quidem naturam mutantibus, sed oculis senum, ut loquitur alicubi Chrysostomus, non valentibus pure radiorum lumen suscipere: ubi recurrent nubes post pluviam, hoc est uno incommmodo ablato, mox aliud adest: ubi commoverunt custodes domus, hoc est, ubi manus & brachia tremunt ob inopiam caloris nativi neq; satis officium faciunt: ubi incurvantur viri valentes robore, hoc est, ubi, qui in infantia fuerat quadrupes, in senectute fit tripes, quia bacillū tanquam tertiam tibiam adsciscit, sub vapore incurvatur, cruribus & pedibus sustinendae moli impetribus: ubi intermitunt molieries, hoc est, dentes à natura concessi ut molant cibum, quo comminutus in ventriculum demittatur, qui florente ætate præparare & mandere cibum egregiè poterant, in senectute mandere cesant: ubi obtenebrescant illi qui spectant per fenestras, hoc est, oculi animæ speculum hebetes redduntur, exsiccatis eorum humoribus, & tunica quadam crassiori & rugosa integruntur: ubi occiduntur valve in plateam spectantes propter depresso sonum molitionis, hoc est, ubi labia, quæ extenuis

terius videbantur olim, in senectute comprimuntur. &  
introrsum reducuntur ad supplendum locum dentium,  
quorum defectus & raritas imbecillitasq; sonum moli-  
tionis imminuunt in senibus, qui cibum non tam atte-  
runt, scindunt & commolunt, quam versant rauca ma-  
xillarum & gingivarum agitatione: ubi *surgit senex ad*  
*vocem avicula*, hoc est, protinus expurgiscit, cum incipiunt  
canere aviculæ summo mane, & exutitur somnus ad  
unius aviculæ pipitum aut garritum: ubi *incurvantur*  
*omnes filii cantici*, hoc est, omnes cantatrices, cantores in-  
nullo apud senem sunt pretio: ubi *are altazimenes senes*. &  
terrores eis sunt in via, hoc est, ubi timidè, sollicitè, & anxie  
incedunt, atq; loca quævis acclivia & alta fugiunt: ubi  
*flores amygdalus*, hoc est, ubi cana senes habent tempora:  
ubi *oneratur locusta*, hoc est, ubi dorsum senis incivatur,  
ut imaginem quarundam gibbosarum loçustarum re-  
præsentet, ipseq; sibi sit oneri, & suo ipsius dorso suc-  
cumbat: ubi *dissolvitur appetitus & abiit homo in domum se-*  
*cuius sui*, hoc est, sepulchrum, in quo homo habitatus est  
quantisper hoc seculum durabit: tunc *circumeunt in pla-*  
*te a plangentes cum videlicet mortuus est sepeliendus, cu-*  
*jus funis argenteo per mortem est dissolutus*, hoc est, medulla  
spinalis, per quam in nervos spiritus diffunduntur, offi-  
cium facere desiit; & *contrita est phrala aurea*, hoc est me-  
ninx, seu membrana, quæ cerebrum foris integit; & *fra-*  
*cta est hydria ad scatebram*, hoc est venæ mesaraicæ, quibus  
fractis sanguis ex jecore hauriri non potest; deniq; *con-*  
*trita est in morte rota ad cisternam*, hoc est, cor ipsum, pri-  
mum vivens & ultimum moriens, quod perpetuo motu  
agitatur, in quo sanguis arteriosus gignitur. Habet ve-  
nustissimam sapientissimi Regum descriptionem sene-  
ctutis, mortis, sepulturae; quam excipit resolutio cada-